[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2019г.

с.Таштып

       № 408
О флюорографическом обследовании

населения Таштыпского района

передвижным медицинским

флюорографическим комплексом
В целях охраны здоровья населения, профилактики и предупреждения распространения туберкулеза, в связи с высоким уровнем заболеваемости туберкулезом на территории Таштыпского района в соответствии со ст.51 Федерального закона от 30.03.1999г. №52 – ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 18.06.2001г. №77 – ФЗ «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации», Приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.03.2003г. №109 «О совершенствовании противотуберкулезных мероприятий в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства здравоохранения Республики Хакасия от 14.06.2018г. №624 «О флюорографическом обследовании сельского населения в Республики Хакасия с использованием передвижных медицинских флюорографических комплексов», руководствуясь п.3ч.1 чт.29, ст.42 Устава Таштыпского района от 15.11.2005г., Администрация Таштыпский район постановляет:
1. И.о. главного врача ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» Мохову Ю.Г., фтизиатрической службе Таштыпского района:

1) принять меры к увеличению до 70% охвата профилактическими флюорографическими осмотрами населения Таштыпского района старше 15 лет;
2) обеспечить 100% выполнение плана флюорографического обследования лиц, передвижным медицинским флюорографическим комплексом согласно графика обследования;

3) поручить фельдшерам ФАПов подготовить актуализированные списки лиц старше 15 лет, подлежащих флюорографическому обследованию, с учетом всех проживающих на приписной территории, в том числе и незарегистрированных по месту жительства;
4) поручить фельдшерам в течении 5 (пяти) дней со дня окончания обследования на приписной территории, предоставить отчет по утвержденной форме;
5) обязать всех работников лечебно – профилактических учреждений принять активное участие в подворных обходах;
6) запретить выезды за пределы места дислокации ЛПУ фельдшеров ФАПов на период проведения флюорографического обследования на приписной территории.

7) возложить обязанности по координации работы передвижной флюорографической бригады на заместителя главного врача по поликлинической работе  Субракову В.Г.
2. Рекомендовать главам сельсоветов:

1) обеспечить медицинскую службу списками фактически проживающего населения.

2) совместно с лечебно – профилактическими учреждениями организовать максимально возможное флюорографическое обследование населения в установленное время.

3) организовать участие членов общественных организаций, сотрудников сельсоветов, других субъектов в подворных обходах с целью обеспечения бесперебойной работы передвижной флюорографической установки в пределах времени, утвержденного графика работы по населенным пунктам.

4) вести совместно с медицинской службой мониторинг флюорографического обследования на приписной территории.

3. Утвердить план – график флюорографического обследования населения Таштыпского района в период с 12.08.2019г. по 08.09.2019г. (прилагается).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Таштыпского района Тодинова Г.Г.

Глава Таштыпского района

                       А.А. Дьяченко
Приложение

к постановлению Администрации Таштыпского района

от ________ 2019 № ______
[image: image2.png]Trsan s
VAP KT
Tomon A o
oo oo sz Taruncoro o
e
e | Kot e | T ot o
wn
T L
4T TeAnn T8 7
5| cptuwmar o g
Tavmp Tsos 1o Xy
5 < oG 00 o i
{6 arama i 5020 908 e
7 oo Tio 2008 i
o Jecun 50 Tiow 7]
5B G 050 o 7
PRt
10 [eBCon [T 2708 EAET
Tepepus 24082708
I [ eMCen . [ 2808 [EnZli
12 [cB Ao 5 TR o |
13| e M-ApBarnt 390 30,08 0109 [l
14 cAptars W 20509 Ll
15 |2 Nowronatifiex | 3570 o i
16 cBimexaepon 5050 1 i
11 et 0 o on0y v
B e T 5w

Начальник общего отдела                                                                           Е.Т. Мамышева